
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1914 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 071/2025 

 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei Municipal nº 837/2024, a qual é 
consonante à Lei Federal nº 14.133/2021, (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), 

 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear, nos termos do artigo 3º, da Lei Municipal nº 837/2024, como Agentes de Contratação do Poder 
Executivo Municipal (Anexos I e II), os seguintes servidores efetivos: 
                          
                         Tuany Sueli da Costa Maximino, RG 9.711.226-6/PR, CPF 064.979.969-07 

Marcínio Messias, RG 6.419.771-1/PR, CPF 944.080.769-53 
Priscila Claudina Camargo, RG 7.555.561-0/PR, CPF 008.088.089-40    

 
 Art. 2° - Nomear, nos termos do artigo 3º, da Lei Municipal nº 837/2024, como Membros da Equipe de Apoio (Anexos 
I e II) para auxiliar os Agentes de Contratação acima nominados, os seguintes servidores efetivos: 

Fernando Augusto Aparecido Ramos, RG 10.082.857-0/PR, CPF 058.307.159-70 
Adalto Aparecido Lopes Luís, RG 5.807.640-6/PR, CPF 029.269.739-26 

                          Elsie de Souza Santos, RG 3.331.999/SP, CPF 217.210.128-18; 
                          Fabiani Aparecida da Silva, RG 10.212.363-8/PR, CPF 088.070.129-36; 
 
 
Art. 3º- Em licitações na modalidade Pregão, os servidores designados como Agentes de Contratação atuarão como 
Pregoeiros, em  processos sob suas respectivas responsabilidades. 
 
Art. 4º- Fica revogada a portaria 28/2025.    
 
Art. 5º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
 
 

Conselheiro Mairinck, 05 de junho de 2025. 
 
 
 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1914 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 PÁGINA 02 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1914 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1914 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 PÁGINA 04 

 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK - PARANÁ 
VALORES DE DIÁRIAS E HORÁRIOS DE RETORNO. 

 
* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 01/2025 

Nome/Servidor: DINOILSON VIANA E SILVA Cargo: VEREADOR 

Destino: Foz do Iguaçu - PR  Veículo Próprio.  Modelo: RENAULT/DUSTER 16 ECVT.   Placa: GEE-
6C47 

Período de afastamento: 05 a 06 de Junho 2025. 

Atividade: Participação em evento promovido pelo Tribunal de Contas do Paraná (TCE/PR) e Escola de Gestão 
Pública (EGP) – sobre Legislativo Municipal – Preparação para o Novo Ciclo. Dias 05 e 06 de Junho de 2025. 
Valor: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais). 

 

Horário de Saída: 20:30hs. (vinte horas e trinta minutos) dia 04.06.2025 

Horário de Chegada: 03:00hs. (vinte horas) dia 06.06.2025 

 
 

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS 

Processo Administrativo nº: 02/2025 

Nome/Servidor: FRANCISCO DE ASSIS DUTRA JUNIOR Cargo: VEREADOR 

Destino: Foz do Iguaçu - PR  Veículo Próprio.  Modelo: RENAULT/DUSTER 16 ECVT.   Placa: GEE-
6C47 

Período de afastamento: 05 a 06 de Junho 2025. 

Atividade: Participação em evento promovido pelo Tribunal de Contas do Paraná (TCE/PR) e Escola de Gestão 
Pública (EGP) – sobre Legislativo Municipal – Preparação para o Novo Ciclo. Dias 05 e 06 de Junho de 2025. 
Valor: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais). 

 

Horário de Saída: 20:30hs. (vinte horas e trinta minutos) dia 04.06.2025 

Horário de Chegada: 03:00hs. (tres horas) dia 06.06.2025 

 
 
 

 
 


		2025-06-05T14:28:57-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




